
Zápis z 17. zasedání Akademického senátu FCHI dne 23. 3. 2012
(číslujeme od prvního zasedání po zvolení v únoru-březnu 2011)

Přítomni: Ing. Kamil Záruba, Ph.D. 402
Dr. Ing. Pavel Vrbka 403
Ing. Jiří Lindner, Ph.D. 409
Ing. Ladislav Fišer, Ph.D. 444
Ing. Pavel Hrnčiřík, Ph.D. 445
Ing. Jiří Maršálek dokt. st. program
Ing. Jaroslav Kotowský dokt. st. program
Iva Kloudová student

Omluveni: RNDr. Miroslava Dubcová, Ph.D. 413
Ing. Dana Strachotová, Ph.D. 437
Daniel Kopecký student

Host: Ing. Kamila Klaudisová, Ph.D. tajemnice fakulty
Ing. Jiří Dohnal

1. Informace z KD

• V rámci 60. výročí VŠCHT Praha bude pro každou fakultu výstavní skleněná vitrína, obsah
by měl reprezentovat současnou fakultu, náměty do 10.4. Do brožury 60 otázek a odpovědí
o VŠCHT dodají ústavy alespoň 3 otázky a odpovědi, témata: studium, věda, výzkum,
úspěchy atd.

• Probíhá pasportizace místností VŠCHT Praha.

• Na KR bylo konstatováno, že průměrný příjem Pgs. studenta na VŠCHT je cca 13 000,- Kč,
což je více než na okolních školách. AS konstatuje, že by byl zajímavý ještě medián.

• Intenzivně se pracuje na zavedení jednotné formy bakalářských a diplomových prací.

• 27.3. proběhne školení pro řešitele IGA, 1400 v BIII.

• Do 20.4. je třeba zadat do SISu témata Bc. prací.

• 17.4. bude anglická konference.

• Kolegium děkana na návrh prof. Urbana většinou hlasů (9 pro, 3 se zdrželi a jeden proti)
vyjádřilo nesouhlas s dikcí dopisu Ing. Jiřího Dohnala ze dne 5. 3. 2012 děkanovi fakulty
prof. Labíkovi, ve kterém na základě spekulativních argumentů urážlivě hodnotil práci
funkcionářů Interní grantové agentury při FCHI. Kolegium se domnívá, že taková forma
dopisů velmi poškozuje komunikaci v akademické obci.

2. Senát diskutoval nad problematikou IGA. Většina AS považuje za účelnou širší diskusi, proto
do příštího zasedání proberou členové zaměstnanecké části na ústavech, studenti mezi studenty
náměty na změnu, či upřesnění pravidel IGA a na příštím zasedání senát připomínky probere a
shrne. Tento materiál předá děkanovi, který má pravomoce k FGK.

3. Termín příštího zasedání je v pátek 13.4. 2012 v 940 na děkanátě.

V Praze 5. 4. 2012
Ing. Ladislav Fišer, Ph.D.
předseda AS FCHI


